Информация

о результатах проверки бюджетной сметы, достоверности учета и отчетности, и соблюдения требований законодательства о контрактной системе МКОУ ДОД Порошинская детская школа искусств

В соответствии с планом работы финансового управления администрации МО Камышловский муниципальный район по проведению контрольных мероприятий, проведена проверка исполнения бюджетной сметы, достоверности учета и отчетности за период с 01.01.2012г. по 31.12.2014г. и соблюдения требований законодательства о контрактной системе за 2014г. в МКОУ ДОД Порошинская детская школа искусств.

В ходе проверки выявлены следующие нарушения бюджетного и бухгалтерского законодательств на общую сумму **54863,72** руб., в том числе:

- 1. В нарушение п.7 Положения № 749 в 2014г. у сотрудников отсутствуют командировочные удостоверения и проездные документы, подтверждающие пребывание работников в командировке. Следовательно, заработная плата за эти дни в сумме **35669,63** руб., из них по КОСГУ: 211 27396,03 руб., 213 8273,60 руб., выплачена работникам незаконно. В том числе:
- Расторгуева З.А. за 5 рабочих дней (май 2014 г) КОСГУ 211 6152,76 руб., КОСГУ 213 1858,13 руб.;
- Трефилова И.Н. за 9 рабочих дней (6 дней в марте 2014г и 3 дня в апреле 2014г) КОСГУ 211 – 21243,27 руб., КОСГУ 213 – 6415,47 руб.
- 2. В нарушение п.8 гл.2 Положения о выплатах стимулирующего и компенсационного характера МКОУ ДОД «Порошинская ДШИ», утвержденного приказом от 30.11.2012г. № 28, не правомерно начислены и выплачены премии «за работу с компьютером» по приказу № 29 от 18.12.2012г, в положении данная выплата относится к выплатам компенсационного характера и выплачивается только по результатам аттестации рабочих мест, в связи с этим неправомерные расходы составили всего **4432,79** руб., в том числе по КОСГУ: 211- 3404,60 руб., 213-1028,19 руб.
- 3. В проверяемом периоде расход тепловой энергии превышает установленные Постановлениями главы МО Камышловский муниципальный район от 16.11.2011г. № 795 на 2012г., от 06.12.2012г. № 1111 на 2012г., от 09.11.2012г. № 999 на 2013г., от 10.02.2014г. № 79 и от 31.07.2014г. № 705 на 2014г. лимиты на 7,764 гКал в сумме 13991,40 руб.
- 4. В 2013г. расход электрической энергии превышает установленные Постановлением главы МО Камышловский муниципальный район от 09.11.2012г. № 999 лимиты на 150 кВт.ч на сумму **769,90** руб.

Согласно ст. 270.2 Бюджетного кодекса РФ, по результатам проверки, финансовым управлением администрации МО Камышловский муниципальный район директору МКОУ ДОД Порошинская детская школа искусств, Трефиловой И.Н. вынесено Предписание об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих правоотношения, и о возмещении ущерба, причиненного такими нарушениями.

Предложено разработать План мероприятий и принять меры по устранению выявленных нарушений в течение 30 дней со дня получения Предписания.

Результаты проверки доведены до сведения главы администрации МО Камышловский муниципальный район Баранова Е.А. и заведующей Отделом культуры, молодежной политики и спорта МО Камышловский муниципальный район Федоровой О.Г., для решения вопроса о привлечении к ответственности должностных лиц, допустивших неправомерное расходование бюджетных средств.